
CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

RADUJ SE, DCERO SIJÓNSKÁ
TEXT: BARTOLOMĚJ GESSIUS † 161322

HUDBA: JOHANN CRÜGER 1649

2. Velice tichý přichází, / pros Ho, ať tě nepřestraší, / na oslici pro-
sté sedě, / své království připravuje, / hledí na lidské zhřešení /
a veliké porušení. / Tak žalosti, jiné zlosti, / obráceny jsou 
v radosti.

3. Proto my tomuto Hosti / děkujme z jeho milosti, / z tak velkého
dobrodiní, / které nám učinil nyní. / Že k nám tak tichý přichá-
zí, / všecko dobré nám přináší, / proto každý rci pln chvály: /
Vítej, žádostivý Králi!

50
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



51

RADUJ SE, DCERO SIJÓNSKÁ

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

4. Králi Sijónský, Ježíši, / slávo všech křesťanských duší, / my Tebe
nyní vítáme, / čest, chválu Tobě vzdáváme. / My Tebe za Krále
svého, / Mesiáše poslaného / uznáváme a žádáme, / vesele Tobě
zpíváme.

5. Ó, náš milý Mesiáši, / předrahý Pane Ježíši! / Když v oblacích
v den poslední / přijdeš jako Král důstojný / živé i mrtvé sou-
diti, / všem spravedlivě platiti, / ach, prosíme žádostivě,  / nalož
s námi milostivě.

6. Uveď nás do počtu věrných, / od věčnosti vyvolených, / bychom
s nimi z tvé milosti / vešli do věčné radosti. / Do věčné nebeské
vlasti / pomoz, Ježíši, z té strasti, / tak veleben, od nás slaven /
budeš až na věky, amen.

Rozjásej se, sijónská dcero, 

dcero jeruzalémská, propukni v hlahol!

Hle, přichází k tobě tvůj král, 

spravedlivý a zachráněný, pokořený, 

jede na oslu, na oslátku, osličím mláděti. 

Vyhlásí pronárodům pokoj; 

jeho vláda bude od moře k moři, 

od Řeky až do dálav země.

Za 9,9.10b

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


